Inicia Juicio de Cuentas a la Cra. María 

Laura Barboza, a/c de la Dirección de Administración del Ministerio de Industria, Comercio y Servicios (Residual), en razón de las 

observación que le formula la Fiscalía, con alcance de Cargo, en concepto de Abonado de más, por la suma de Cincuenta y tres mil 

ciento cincuenta y siete pesos con 83/100 ($ 53.157,83). Por Secretaría, procédase a la apertura del expediente en el que se tramitará 

el Juicio de Cuentas a la siguiente responsable, corriéndose traslado del Informe de la Fiscal de las fojas que en cada caso se indican: 

Cra. María Laura Barboza, a/c de la Dirección de Administración del Ministerio de Industria, Comercio y Servicios (Residual) (fs.

[...]

de Cuentas de la Municipalidad de Barranqueras – Ejercicio 2022. Inicia Juicio de Cuentas a  la  Dra. Magda  Ciles  Luciana  Ayala, 

al Cr. Juan Alberto Zacarías y a la Cra. Marianela Martínez a quienes se les formula observación con alcance de Cargo en forma 

solidaria por la suma de Pesos Siete millones quinientos treinta y cuatro mil doscientos cuarenta y dos con 79/100 ($7.534.242,79);  

y  Reparos. Inicia Juicio de Cuentas a la Dra. Magda Ciles Luciana Ayala; a quien se le formula observación con alcance de Reparo. 

Por Secretaría se procede a la apertura de los Expedientes en los que  se  tramitarán los Juicios de Cuentas, a los responsables citados

[...]

N° GJBM31111, chasis marca CHEVROLET, N° 8AGSC1950GR130232". DEUDAS:  Todas las deudas son a cargo del 

demandado si las hubiere hasta la fecha de subasta, no se encuentra inscripto en el municipio. CONDICIONES: Contado y mejor 

postor. BASE: PESOS TRES MILLONES QUINIENTOS MIL ($3.500.000,00) en caso de fracaso por falta de postores se efectuará 

una segunda subasta pública con UNA (01) hora de diferencia respecto a la primera, con una reducción del 20 POR CIENTO (20%) 

que lo fijado, primeramente, esto es, por la suma de PESOS DOS MILLONES OCHOCIENTOS MIL ($2.800.000,00) -COMISION: 

8% cargo comprador. Exhibición del bien: una hora antes de la subasta en calle Roque Sáenz Peña N° 570, Resistencia. Informes 

Martillero actuante TE: 362-4651874. Resistencia, 04 de Noviembre de 2.024.- 
Paula A. Pérez Kohut 

Secretaria

[...]

represente, tome intervención en autos, en su parte resolutiva: "Resistencia, 11 de Diciembre de 2023. (...) RESUELVO: I) EMITIR 

DESPACHO MONITORIO contra GOMEZ MELISA DIANA NAHIR, D.N.I N° 36.242.441, condenándolo a pagar al accionante 

la suma de PESOS CIENTO CINCUENTA MIL ($150.000,00) en concepto de capital, con más los intereses a calcular de 

conformidad a lo dispuesto en los considerandos, y las costas que se presupuestan provisoriamente en la suma de PESOS 

CUARENTA Y CINCO MIL ($45.000,00), sujeta a liquidación definitiva. II) HACER SABER AL EJECUTADO que dentro del 

plazo de CINCO (5) días, podrá cumplir voluntariamente con lo ordenado en el pto. I) de la presente, u OPONERSE a éste despacho 

deduciendo las excepciones previstas en el art.

[...]

III) IMPONER las costas a la parte ejecutada, en el supuesto 

indicado en el punto III) de los Considerandos del presente (art. 538 del C.P.C.C.). IV) REGULAR los honorarios profesionales de 

http://chaco.gov.ar/boficial/boletin

la Dra. BARRANCO CARINA VANESA en la suma de PESOS SESENTA Y DOS MIL CUATROCIENTOS ($62.400,00) en 

carácter de patrocinante, con más I.V.A. si correspondiere, (arts. 3, 5, 6 y 15 de la L.A.), con la limitación prevista por el art. 730 

del Código Civil y Comercial de la Nación Argentina (Ley 26.994), sin perjuicio de su eventual adecuación en caso de existir

[...]

Atento lo peticionado, TRABASE EMBARGO sobre los haberes que tenga a percibir 

el/la Sr/a. GOMEZ MELISA DIANA NAHIR DNI N° 36.242.441 como dependiente de STRATTON CHACO S.A.- KONECTA 

CUIT 30712093850, en la proporción del 20% de los mismos y hasta cubrir la suma de PESOS DOSCIENTOS CINCUENTA Y 

SIETE MIL CUATROCIENTOS ($257.400,00) (capital:  $150.000,00 intereses y costas provisoriamente presupuestados: 

$45.000,00 honorarios: $62.400,00). VI) NOTIFICAR la presente en el domicilio del ejecutado con copias de la diligencia, de la 

demanda y documental de conformidad a lo normado por los arts.